
  PROCEDURA “B” 

  
P R O V I N C I A  D I  B R I N D I S I  

 
BANDO DI GARA 

 
Pubblico incanto per l’appalto del servizio di “INFORMAZIONE SULLE ATTIVITA’ DEGLI ORGANI 
ISTITUZIONALI E GESTIONALI DELLA PROVINCIA DI BRIND ISI”. 
 
Amministrazione appaltante: Provincia di Brindisi – 72100 Brindisi tel. 0831/565111, fax 
0831/565359 - codice fiscale e partita IVA 00184540748 Cod. Fisc. 80001390741. 
 
Informazioni:  
Ufficio Affari Istituzionali tel. 0831/565 311 (Dr. Donato Gianfreda) 0831 565 384 (Sig. Francesco 
Loparco). 
 
Oggetto dell’appalto: “INFORMAZIONE SULLE ATTIVITA’ DEGLI ORGANI ISTITUZI ONALI E 
GESTIONALI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI” (CIG 35643323DO). 
 
Importo a base d’asta: €. 41.238,00=, oltre iva, di cui: 
 
•••• periodo contrattuale – 01 gennaio 2012 – 31 dicembre 2012 - €. 20.619,00=, oltre iva; 
•••• periodo contrattuale – 01 gennaio 2013 – 31 dicembre 2013- €. 20.619,00=, oltre iva. 
 
Non saranno ammesse offerte in aumento ed offerte parziali rispetto al servizio richiesto. 

Procedura e criterio di aggiudicazione: Pubblico incanto con il criterio dell’offerta economica-
mente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 D.Lgs. 163/06. Si procederà all’aggiudicazione anche in 
presenza di una sola offerta, purchè valida. 

 
Le offerte saranno valutate, come meglio specificato all’art. 9 del Capitolato e norme di gara, in 
base ai seguenti elementi e punteggi: 
- Qualità del progetto (max p. 70 su 100)  max  punti 70; 

- Offerta economica     max  punti 30. 

Soggetti ammessi:  
Sono ammessi a presentare l’offerta i soggetti di cui all’art.34, comma 1, del D.Lgs.163/06. E’ con-
sentita la presentazione di offerte da parte dei soggetti di cui al citato art. 34, comma 1, lett. d) ed e), 
anche se non ancora costituiti. E’ inoltre consentita la partecipazione a concorrenti con sede in altri 
Stati membri dell’Unione Europea alla condizioni di cui all’art.47 del D.Lgs. 163/2006. 
La predetta ammissione è altresì condizionata alla garanzia, dichiarata da parte dei soggetti 
partecipanti, della copertura, in termini di diffusione dell’informazione, dell’intero territorio della 
provincia di Brindisi. 

Termine per l’esecuzione del servizio: Il servizio dovrà essere attivato a partire dall’1.01.2012. 
Il termine di conclusione del servizio è fissato al 31/12/2013, fatta salva la possibilità per 
l’Amministrazione di avvalersi del ricorso alle procedure di cui all’art. 57, c.5, lett. b), del D.L.vo n. 
163/06 nei termini e con le modalità ivi previste. 
 



Documenti di gara: Il Bando di Gara, il Capitolato d’Appalto e Norme di Gara, per la partecipa-
zione alla gara, saranno pubblicati sul sito Internet della Provincia al seguente indirizzo: 
http://www.provincia.brindisi.it. – potranno essere,inoltre, ritirati o visionati presso il Ufficio Affari 
Istituzionali della Provincia di Brindisi, via De Leo,3 – Brindisi. 
 
Termine di ricezione delle offerte e indirizzo al quale inoltrarle: L’offerta, redatta in lingua ita-
liana e secondo le norme di gara indicate nel Capitolato d’Appalto e Norme di Gara, dovrà perve-
nire con qualsivoglia mezzo alla Provincia di Brindisi – Segreteria Generale, via De Leo, 3 – 72100 
Brindisi – entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 06 dicembre 2011. Non fa fede la data del 
timbro postale. 
 

Data, ora e luogo della gara: L’apertura delle buste, contenenti la documentazione amministrativa, 
avverrà in forma pubblica, presso la sede della Provincia di Brindisi in via De Leo,3 – Brindisi –, il 
giorno 07 dicembre alle ore 10,00. 

La valutazione dei progetti tecnici proseguirà poi in forma riservata. La valutazione delle offerte 
economiche e la redazione della graduatoria, con la conseguente aggiudicazione provvisoria, ver-
ranno effettuate in seduta pubblica presso la sopra indicata sede della Provincia previo invito con 
telegramma alle Ditte partecipanti. 
 
Garanzie e coperture: come da norme di gara. 
 
Finanziamento: Fondi di bilancio provinciale. 

Requisiti: Tutti i requisiti generali d’iscrizione, nonché capacità finanziaria, economica e tecnica 
come specificato nelle norme di gara. 

Periodo di validità dell’offerta : L’offerente rimane vincolato alla propria offerta per un periodo di 
180 giorni a partire dalla data di scadenza fissata per la presentazione della stessa. 

Norme di gara: Le regole e modalità della gara sono contenute nel presente Bando e nell’elaborato 
Capitolato d’Appalto e Norme di Gara acquisibile con le modalità di cui al precedente punto “Do-
cumenti di gara”. 

Certificazioni e documentazioni: Dovranno essere presentate tutte le certificazioni/documenta-
zioni previste dal Bando e Capitolato d’Appalto e con le modalità negli stessi indicate. 

Informazioni sulle comunicazioni: Ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D.Lgs. 163/06, si informa 
che i mezzi di comunicazione prescelti per la gara in oggetto sono costituiti da: fax e posta. 

Responsabile del procedimento: Sig. Francesco Loparco– tel. 0831 565 384 – al quale potranno 
essere richieste notizie ed informazioni circa l’appalto in argomento. 

 

Brindisi, 18 novembre 2011 

 

         IL DIRIGENTE 

            F.to Dott. Donato Gianfreda 

 
 


